ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ   ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 33
С .Иштан                                                                                                                     06.05. 2013г.

12-е собрание 3-го созыва

                О предоставлении сведений о расходах

        муниципальных служащих Администрации

        Иштанского сельского поселения
     В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом  от  25.12.2008  №  273 «О противодействии коррупции»,
     СОВЕТ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
       1. Муниципальные служащие Администрации Иштанского сельского поселения (далее – муниципальные служащие), должности которых включены в Перечень должностей муниципальной службы в Муниципальном образовании Иштанское сельское поселение, при назначении на которые и при замещении которых граждане обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный Решением Совета Иштанского сельского поселения от 30.04.2013 № 25, обязаны предоставлять сведения о расходах  по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) (далее – сведения о расходах), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
     2. Сведения о расходах предоставляются по форме согласно приложению  к настоящему Решению в следующие сроки:

     а) по сделкам, совершенным в 2012 году – не позднее 30 апреля 2013 года;

     б) по сделкам, совершенным с 01.01.2013 года – в течение трех месяцев с даты совершения сделки.

    3.  Муниципальный служащий может представить уточненные сведения о расходах в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в п.2  настоящего Решения.

    4. Контроль за соответствием расходов лиц, предусмотренных вышеуказанным Перечнем должностей, общему доходу данных лиц и их супругов за три последних года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
   5. Сведения о расходах, представляемых в соответствии с настоящим Решением, относятся к информации ограниченного доступа. Эти сведения предоставляются муниципальным служащим Главе Иштанского сельского поселения, а также иным должностным лицам в случаях, предусмотренных действующим законодательством.

  6. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 7. Сведения о расходах приобщаются к личному делу муниципального служащего.

  8. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о расходах муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной службы.
  9. Опубликовать настоящее Решение в газете «Районные вести» и разместить на официальном  сайте муниципального образования Иштанское сельское поселение  в сети Интернет.

 10. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета Иштанского сельского поселения                        Л.В. Маленкова
         Глава Иштанского сельского поселения                                        Л.В. Маленкова
Приложение к Решению
                                                                                                                     Совета Иштанского                                   сельского поселения
                                                                                                                    От06.05. 2013 г. № 26
	В

                                        (указывается наименование органа местного самоуправления)

                                                                      СПРАВКА

                                                о расходах муниципального служащего
	Я,

                                                      (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

                                             (основное место работы или службы, занимаемая должность)
	проживающий по адресу:

                                                                  (адрес места жительства)

в добровольном порядке сообщаю сведения о своих расходах по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), стоимость которого превышает мой доход и доход моей супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, за период  с 1 января  20__ г. по 31 декабря 20__ г. по состоянию на конец отчетного периода (на отчетную дату).

   Раздел 1. Сведения о сделках с недвижимым имуществом:

	№ п/п
	Вид и наименование имущества, приобретен-ного в собственность (земельный участок, квартира, жилой дом, дача, гараж, нежилое здание (сооружение), предприятие, иное недвижимое имущество)
	         Вид собственности
	    Место нахождения
	Стоимость
	Реквизиты документа основания

(№, дата заключения, наименование договора купли-продажи)
	Источник получения средств, за счет которых совершена сделка

Раздел 2. Сведения о сделках с движимым имуществом:
	№ п/п
	Вид (марка, модель) и наименование движимого имущества, приобретен-

ного в собственность (автомобиль, автоприцеп, мототранспортное средство, сельскохозяйственная техника, водный транспорт, воздушный транспорт, иной транспорт, ценные бумаги, иное движимое имущество)
	      Вид собственности
	    Место регистрации
	Стоимость
	Реквизиты документа основания

(№, дата заключения, наименование договора купли-продажи)
	Источник получения средств, за счет которых совершена сделка

"__" _________ 20__ г. __________________________________________________

                                 (подпись муниципального служащего)

______________________________________________________________________

                                 (Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)